MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Enero de 2017
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,248,304,078
24,329,634
99,543

0

129,461,309
0

0

1,402,194,564

202,452,521
3,353,464
4,443,406,624
1,323,573,302
64,186,163
-81,290,484

0

0

0

5,955,681,590

7,357,876,154

PASIVO

Pasivo Circulante

864,364,457 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
84,252,596 Documentos por Pagar a Corto Plazo
169,543 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
8,179,368 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
956,965,965
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
17,737,349 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
5,563,248,973 Deuda Publica a Largo Plazo
1,446,379,668 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
134,079,862 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
-20,148,765 Provisiones a Largo Plazo
0
0 Total de Pasivos No Circulantes
0

TOTAL DEL PASIVO
7,141,297,087

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
8,098,263,051

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haci  enda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

[ ]

270,910,437
0
28,008,066
0
56,036,669
151,068,750
0
202,387,833

708,411,755

0

0
1,029,525,111
3,842,155

0

0

1,033,367,266

1,741,779,020

0

0

0

0
5,616,097,134
240,627,145
3,582,076,531
0

0
1,793,393,458
0

0
0

5,616,097,134

7,357,876,154

135,818,377
0
36,208,896
0
56,060,183
106,844,809
0
-28,487,455

306,444,810

0

0
1,065,443,086
-16,345,418

0

0

1,049,097,668

1,355,542,479

6,742,720,573
239,443,910
2,788,134,969
0

0
3,715,141,694
0

0
0

6,742,720,573

8,098,263,051

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




LIC. JESUS PABLO LEMUS NAVARRO MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
Presidente Municipal Tesorero Municipal



